
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ  Αρ. Φύλλου 292
5 Μαρτίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Τροποποίηση της Συγκρότησης της Επιτροπής Μη−

τρώου Εργοληπτικών Επιχειρήσεων (ΜΕΕΠ) ......... 1
Συγκρότηση επιτροπής διαγωνισμού ανάθεσης της 

μελέτης «Μελέτη ολοκλήρωσης εξωτερικών έρ−
γων και συμπληρωματικών κρηπιδωμάτων λιμένα 
Λαυρίου» ................................................................................................ 2

Καθορισμός θέσεων πρακτικής άσκησης σπουδα−
στών T.E.I. στο Δημοτικό Παιδικό Σταθμό Γιάν−
νουλης Νομού Λάρισας ............................................................ 3

Καθορισμός ύψους επιχορήγησης Οργανισμού Επαγ−
γελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης (Ο.Ε.Ε.Κ.) 
οικονομικού έτους 2007 ........................................................... 4

Ανασύσταση της Ανδρώας Ιεράς Κοινοβιακής Μονής 
Αγίου Πνεύματος, στην Ιερά Μητρόπολη Λάμπης, 
Συβρίτου και Σφακίων ............................................................... 5

Καθορισμός αριθμού μαθητών, που θα απασχολη−
θούν σε φορείς του Δημόσιου Τομέα για πρακτι−
κή άσκηση κατά το σχολικό έτος 2006 – 2007 .... 6

 Συμπλήρωση της σύνθεσης των τμημάτων του
Αρείου Πάγου.  ................................................................................... 7

Καθορισμός αποζημίωσης Προέδρου, μελών, εισηγη−
τή και γραμματέα του Πρωτοβάθμιου Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου της Γενικής Γραμματείας Επικοινωνί−
ας και της Γενικής Γραμματείας Ενημέρωσης ....... 8

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 2300/26.2.1992 αποφά−
σεως περί συστάσεως Νομικού Προσώπου με την 
επωνυμία «Δημοτική Βιβλιοθήκη Κρανιδίου» .......... 9

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 7595/19.6.2006 

απόφαση της Υπουργού Τουριστικής Ανάπτυξης .. 10 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   Δ17α/313/2/Φ.2.5 (1)

Τροποποίηση της Συγκρότησης της Επιτροπής Μη−
τρώου Εργοληπτικών Επιχειρήσεων (ΜΕΕΠ). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις της παρ. 14 του άρθρου 16 του 

ν.1418/1984 «Δημόσια Έργα και ρυθμίσεις συναφών θεμά−
των» (Α΄ 23), όπως αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο 4 
του ν. 2940/2001 «Αναπτυξιακά, φορολογικά και θεσμικά 
κίνητρα για τις επιχειρήσεις του κατασκευαστικού το−
μέα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 180).

2) Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. Δ17α/03/44/ΦΝ 312/ 
20.8.2001 απόφασης «Επιτροπή Μητρώου Εργοληπτικών 
Επιχειρήσεων (ΜΕΕΠ)» (Β΄ 114/23.8.2001).

3) Τις διατάξεις του άρθρου 10 της κοινής απόφασης 
αριθμ. 80855/5439/6.8.92 των Υπουργών Προεδρίας της 
Κυβέρνησης, ΠΕΧΩΔΕ «Περιορισμός των Συλλογικών 
Οργάνων του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας 
και Δημοσίων Έργων» (Β΄ 573).

4) Τα έγγραφα υπ’ αριθμ. 1378/16.11.2006 και 1377/ 
17.11.2006 της ΠΕΣΕΔΕ, αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε την παράγραφο 1 περίπτωση ιγ της 
απόφασής μας υπ’ αριθμ. Δ17α/02/17/Φ.2.5/31.1.2006 ΦΕΚ 
109 Β΄ «Συγκρότηση της Επιτροπής Μητρώου Εργολη−
πτικών Επιχειρήσεων (ΜΕΕΠ)» και ορίζουμε μέλος της 
Επιτροπής τον Ευθυμίου Κωνσταντίνο εκπρόσωπο των 
Εργοληπτικών Οργανώσεων, με αναπληρωτή του τον 
Κατσάμπουλα Θεόδωρο, σε αντικατάσταση των Κατσού−
λα Κωνσταντίνου και Πασσαλή Τρύφωνα, αντίστοιχα.

2. Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αριθμ. 
Δ17α/02/17/Φ.2.5/31.1.2006 απόφασή μας (ΦΕΚ 109 Β΄).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 21 Φεβρουαρίου 2007

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

Γ. ΣΟΥΦΛΙΑΣ 

F
   Αριθμ. Δ4γ/321/Φ.78/Μ−Γ (2)
Συγκρότηση επιτροπής διαγωνισμού ανάθεσης της με−

λέτης «Μελέτη ολοκλήρωσης εξωτερικών έργων και 
συμπληρωματικών κρηπιδωμάτων λιμένα Λαυρίου». 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ 

 Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του ν. 3316/2005 «Ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων συμ−

βάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρε−
σιών και άλλες διατάξεις», ιδίως το άρθρο 21 αυτού.

2. Του π.δ. 69/1988 «Περί Οργανισμού της Κεντρικής 
Υπηρεσίας της Γ.Γ.Δ.Ε.», όπως αυτό τροποποιήθηκε με 

7161




